
DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 04-06-2025 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 1 

COMUNE DI GERGEI 
Provincia Sud sardegna 

 
 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 39  DEL 04-06-2025 
 

Oggetto: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N.51 DEL 27.11.2024 e RIAPPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO 
PER LE PROGRESSIONI ALL'INTERNO DELLE AREE ART.14 CCNL FUNZIONI 
LOCALI" 

 
 
L’anno  duemilaventicinque addì  quattro del mese di giugno alle ore 17:10,  con modalità videoconferenza ai 
sensi dell’apposito Regolamento Comunale approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 
31.03.2022, si è adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 
 
Sono presenti all’adunanza: 
 
Zedda Rossano Sindaco Presente in videoconferenza 
Carta Olindo Vice Sindaco Assente 
Murru Cristiana Assessore Presente in videoconferenza 
Dessì Mauro Assessore Presente in videoconferenza 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1. 
 
Presiede l’adunanza  Zedda Rossano in qualità di Sindaco, con l’assistenza del Segretario comunale Dott.ssa 
Saba Gabriella. 
 
Si dà atto che la seduta si svolge in modalità da remoto con l'ausilio di apparecchiature e sistemi informatici in 
grado di assicurare l'identificazione dei partecipanti, percepirne la presenza in remoto e intervenire nella 
discussione. 
Accertato che tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza possibile delle 
comunicazioni e che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del 
relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 51 DEL 27.11.2024  avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE SCHEMA DI REGOLAMENTO PER LE PROGRESSIONI ALL'INTERNO DELLE 
AREE ART.14 CCNL FUNZIONI LOCALI”; 

DATO ATTO che in fase di pubblicazione della suddetta deliberazione, per mero errore materiale, alla stessa 
è stata allegata la bozza di regolamento errato e non quella contenentE le modifiche così come concordate con 
le organizzazioni sindacali; 

RITENUTO pertanto, doveroso procedere con l’annullamento in autotutela ai sensi dell’art. 21 - novies della 
Legge 241/1990, della propria Deliberazione n. 51 del 27.11.2024; 



DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 04-06-2025 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 2 

VISTA la necessità di approvare nuovamente il “ REGOLAMENTO PER LE PROGRESSIONI 
ALL'INTERNO DELLE AREE ART.14 CCNL FUNZIONI LOCALI” nella versione condivisa con i 
sindacati; 

VISTO il verbale del 11.12.2024 sottoscritto dalla delegazione di parte pubblica e di parte sindacale; 

VISTO il T.U.EE.LL. D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 

ACQUISITI: 
 
- il Parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui 
controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012):  
Il Responsabile dell’Area Amministrativa Dott. Massimiliano Campesi, giusto Decreto Sindacale n. 1/2025, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 45 del 22.05.2025 attestandone la correttezza, la regolarità e la 
legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 
specifici di competenza assegnati; 
- Il Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 
Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, 
convertito in L. n. 213/2012): 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria Dott.ssa Alessandra Murgia, giusto decreto sindacale n. 1/2025, esprime 
parere favorevole sulla proposta n. 45 del 22.05.2025 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;  

2. di annullare in autotutela ai sensi dell’art. 21 - novies della Legge 241/1990, la propria Deliberazione n. 51 
del 27.11.2024; 

3. di approvare il regolamento per le progressioni all’interno delle aree come modificato in sede di 
contrattazione decentrata.  

4. di trasmettere copia del presente atto alle OO.SS., ai sensi dell’art. 5, c. 2, D.Lgs. n. 165/2001.  

5. di demandare ai Responsabili dei Servizi gli adempimenti conseguenziali al presente atto deliberativo.  

6. di pubblicare il presente atto all'albo Pretorio e nella sezione amministrazione trasparente, ai sensi dell'art. 
26 del D. Lgs.14 marzo 2013 n. 33, recante - Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 4^ comma del D.lgs 
n. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 04-06-2025 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 3 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 04-06-2025 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 4 

Il presente verbale, viene letto approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario comunale 
 Zedda Rossano Dott.ssa Saba Gabriella 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 

 


